GRUPO: HP
PAGINA: HP-1 HHEERRRRAAMMIIEENNTTAASS  YY  MMAAQQUUIINNAARRIIAA  PPAARRAA  PPOOLLIIEETTIILLEENNOO
 FECHA: 20/09/07
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
ALINEADORES MULTI-CLAMP
 DESCRIPCION REFERENCIA
Especialmente diseñado para facilitar la alineación y alojamiento de los
accesorios de electrofusión, tanto T igual como codos a 30º, 45º y 90º.
Valido para medidas 63-90-125-180mm
HP0FMCK63180
POSICIONADORES DE ANGULO VARIABLE TIPO “CANGREJO”
 DESCRIPCION MEDIDA MODELO REFERENCIA
16-20-25-32 miniposi HPFPOSUNI203
Abrazadera para accesorios de
electrofusión para ser utiliza con
manguitos, reducciones, tapones, tes
iguales y codos de 45º y 90º. 32-63 maxiposi HPFPOSUNI326
PINZADORES
 MODELO ACCIONAMIENTO MEDIDA REFERENCIA
SQ032 MANUAL 16-32mm HP000FSQT032
SQ063 MANUAL 20-63mm HP000FSQT063
SQ90 MANUAL 55-90mm HP000FSQT090
SQ125 HIDRAULICO 63-200mm HP000FSQT032
RECUPERADORES DE POST-PINZADO
 DESCRIPCION MEDIDA REFERENCIA
63mm HP000FRRC063
90mm HP000FRRC090
110mm HP000FRRC110
160mm HP000FRRC160
180mm HP000FRRC180
200mm HP000FRRC200
Diseñado para redondear los tubos después de
haber sido sometidos a presión.
• Diseñados para dejarlos permanente bajo
tierra si es necesario
• Dos medias carcasas permanentemente bajo
tierra si es necesario
• Unidad de acero 225mm HP000FRRC225
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es
GRUPO: HP
PAGINA: HP-2 HHEERRRRAAMMIIEENNTTAASS  YY  MMAAQQUUIINNAARRIIAA  PPAARRAA  PPOOLLIIEETTIILLEENNOO
 FECHA: 20/09/07
APARATOS Y ACCESORIOS
PARA INSTALACIONES
DE GASES Y LIQUIDOS
APLICACIONES ENERGETICAS, S.L.
REDONDEADORES
 DESCRIPCION MEDIDA REFERENCIA
20mm HP000FRRT020
32mm HP000FRRT032
40mm HP000FRRT040
63mm HP000FRRT063
90mm HP000FRRT090
110mm HP000FRRT110
160mm HP000FRRT160
180mm HP000FRRT180
200mm HP000FRRT200
Diseñados para redondear bobinas de polietileno o
tubos ovales antes de soldar.
225mm HP000FRRT225
RASCADORES
 DESCRIPCION MEDIDA REFERENCIA
RASCADOR UNIVERSAL
• Raspado a la longitud deseada.
• Acción interna del rodillo que mantiene la
lámina agarrada al tubo.
63-315mm HPFUNISCRP31
20mm HPFMINISCR20
32mm HPFMINISCR32
40mm HPFMINISCR40
RASCADOR MANUAL
• Simple y fácil de utilizar
• Diseño ergonómico
• De construcción robusta, de peso ligero y
realizado de un polímero 63mm HPFMINISCR63
LIMPIADORES PARA POLIETILENO
 DESCRIPCION ENVASE REFERENCIA
 LIMPIADOR DE POLIETILENO Bote 250ml HP0000613700
LIMPIADORES PARA POLIETILENO
 DESCRIPCION ENVASE REFERENCIA
 LIMPIADOR DE POLIETILENO Bote 250ml HP0000613700
C/ FERROVIARIOS, 5 – TELF. (34) 914 761 211 – FAX (34) 914 766 085 – 28026 MADRID
Web: www.aplicacionesenergeticas.es   E- mail: comercial @ aplicacionesenergeticas.es